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Annotasiya:Zararkunanda hasharotlar va ularning qishloq xoʻjaligiga tasiri hamda 

ularga qarshi kurashishda kimyoviy hamda biologik kurash haqida batafsil maʼlumotlar 

keltirganimiz bu tezisda. 

Kalit soʻzlar: entomofag,lichinka,biologik,biolobaratoʻriya,qishloq xoʻjaligi,turlar. 

 

Kirish: Oʻsimliklar zararkunandalari-madaniy zararlaydigan yoki uni nobud 

qiladigan jonzotlar sanaladi. Umurtqali hayvonlarning sut emizuvchilar sinfi, ayniqsa 

kemiruvchilar turkumiga mansub oʻsimlik zararkunandalari koʻp. Umurtqasiz 

hayvonlardan qorin oyoqli malyuskalarning ayrim turlari, nematodalar sinfidan yumaloq 

chuvalchanglarning koʻpchiligi oʻsimliklarni zararlaydi. Nina oyoqlilardan hasharotlar 

sinfi, oʻrgimchalsimonlar sinfi,kanalar koʻpoyoqlilar hamda qisqichbaqasi nonlardan 

(eshakqurt)kabi koʻpchilik zararkunanda turlar bor. Zararkunanda hasharotlarning 700dan 

ortiq turi keltirilgan. Bu hozircha maʼlum hasharotlarning 0.5%tashkil etadi.[Mavlonov O 

7-sinf]. 

Zararkunanda shiralardan -olma shirasi,qizil qon shirasi, oʻrgimchakksimonlardan 

doʻlana kanasi, shish qoʻzgʻatuvchi nok kanasi kabilar qishloq xoʻjaligi madaniy ekinlar 

ha zarar keltiradi. Zararkunandalarga qarshi turli kimyoviy preparatlardan 

foydalanilmoqda. Biroq zararkunanda hasharotlar miqdorini cheklovchi tabiiy omillar 

boʻlib, ularga kasallik chiqaruvchi mikrorganizmlar kiradi. Ular orasida viruslar katta 

ahamiyatga ega, yani maxsus taʼsir koʻrsatish xususiyatiga ega. 

 

Tadqiqot natijalariga koʻra entomopotogen virus gʻoʻzadagi koʻsak qurtiga qarshi 

kurashishda foydalanilmoqda[B.A Sulaymonova Z.Gʻ. Nosirov] 2022-yil Respublika 

boʻyicha 1034223 gektar maydonga chigit ekilib, toʻliq koʻchatlar olindi va bugungi kunda 

parvarishlash ishlari davom ettirilmoqda . Qishloq xoʻjaligi sohasi mutaxassislari 

tomonidan 2022-yil hosili uchun ekilgan gʻoʻza maydonlarining 130825gektarda kuzgi 

tunlam(ildiz qurti, 395263ga da shira, trips 479345 gektarda oʻrgimchak kana , 205122 

gektarda gʼoʻza qandalasi kabi xavfli hasharotlarning tarqalishi aytib oʻtilgan boʻlsa, 

amalga oshirilgan kurash tadbirlari bugungi kunga qadar 374693 gektarda kuzgi tunlamga 

qarshi biologik (trixogramma)kurash,2556gektarda "aldamchi yem" va 22gektarda 

kimyoviy kurash ishlari oʻtkazildi. Shuningdek , shira va tripsga qarshi 638499 gektarda 

biologik usulda , 686 gektarda kimyoviy ishlov berish ishlari olib borildi. 334252 gektar 

maydonda esa oʻrgimchak kanaga qarshi biologic 
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chora tadbirlari tashkil etildi. Ayni vaqtda oʻsimliklar karantini va himoyasi agentligiga 

qarashli mavjud 640ta biolobaratoʻriyalarda 3274mln dona (57.3%)oltin 

kuz,3293.1kg(42.1%),trihogramma , 876.4mln dona (22.4%) brakkon entomofaglari ishlab 

chiqarilgan va biologik kurash ishlarida foydalanilmoqda.[B.S.Boltabouev Toshkent 2018 

"Navroʻz nashriyoti" B.E . Murodov]. 

"Havir " biologik preparati bilan katta dala tajribalari Oʻzbekiston Respublikasining 

Toshkent, Sirdaryo, Jizzax, Fargʻona,Namangan va Andijon viloyatlari fermer 

xoʻjaliglarida oʻtkazildi hamda yuqori biologik samaradorligi qayd etildi. Yana bir yangi 

va zararkunandalarga qarshi kurashishda muhim preparat OʻzRFA Mikrobiologiya 

institutida ishlab chiqarildi .Uning nomi ECOBAK. Bu preparat gʻoʻza tunlami, oq qanot 

,shira, oʻrgimchakkana , 1 .2 yoshdagi Kolorado qoʻngʻizi 

lichinkalari, karam tunlami olcha shilimshiq arrakashi, olxoʻri soxta qalqondori, barg 

oʻrovchi kabi zararkunandalar uchun ishlab chiqarilgan va bugungi kun uchun zarur 

boʻlgan zararkunandalarga qarshi kurashish vositasidir . [ A.R.Anarbayev, O.A 

Sulaymonov]. 

 

Xulosa:Zararkunanda hasharotlarga qarshi kurashishda kimyoviy usullardan koʻp 

foydalanishgan . Biologik kurashish jarayonida ham entomofaglardan foydalanishgan . Biz 

ham oʻsimliklarga zarar yetkazmagan holda biologik kurashish usullari boʻyicha 

tadqiqotlar obormoqchimiz. Bunda tabiiy yoʻllar bilan kimyoviy vositalarsiz ,biror bir 

jonzotlarga zarar yetkazmagan holda ilmiy izlanishlar obormoqchimiz 
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